
Zarządzenie Nr 74/20 
Wójta Gminy Grodzisk 
z dnia 31 marca 2020 r

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 r.

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych - zwiększeń zgodnie z załącznikiem Nr
1.
Zwiększenie planu dochodów w dziale 852 "Pomoc społeczna" rozdz. 85230 § 2030 wprowadzono 
na podstawie pisma Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku FB-II.3111.92.2020. WM 
z dnia 11 marca 2020 r - dotacja celowa przeznaczona na realizację w 2020 r wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023.
Zwiększenie planu dochodów w dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza” rozdz. 85415 § 
2030 wprowadzono na podstawie pisma Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku Nr 
FB-II.3111.118.2020.AKP z dnia 30 marca 2020 r -  dotacja celowa na dofinansowanie świadczeń 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów -  zgodnie z art. 90d 90e ustawy o 
systemie oświaty.

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych - zwiększeń zgodnie z załącznikiem Nr
2.
Dokonane zwiększenia w planie wydatków budżetowych w dziale 852 "Pomoc społeczna” i 854 
„Edukacyjna opieka wychowawcza” nastąpiły zgodnie z decyzjami w/w pism.

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:
1. Dochody ogółem 16 004 856 zł w tym: 
dochody bieżące 14 973 024 zł 
dochody majątkowe 1 031 832 zł
2. Wydatki ogółem 19 455 116 zł w tym: 
wydatki bieżące 14 199 849 zł 
wydatki majątkowe 5 255 267 zł

§ 4. Deficyt budżetu gminy wynosi 3 450 260 zł i zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z zaciąganych kredytów w kwocie 1 034 000 zł oraz wolnych środków, jako 
nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z 
rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2 416 260 zł

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego.

torczuk



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 74/20 Wójta Gminy Grodzisk z dnia 31 marca 2020 r r
w  zło tych

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zw iększenie
Plan po zm ianach 

(5+6-*-7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

852 Pomoc społeczna 440 000,00 0,00 15 531,00 455 531,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 39 000,00 0,00 15 531,00 54 531,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)

39 000,00 0,00 15 531,00 54 531,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 30 944,00 30 944,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 0,00 30 944,00 30 944,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)

0,00 0,00 30 944,00 30 944,00

bieżące razem : 10 667 175,00 0,00 46 475,00 1 0  713 650,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

91 633,00 0,00 0,00 91 633,00

m ajątkow e

m ajątkow e razem : 1 031 832 ,00 0,00 0,00 1 031 832 ,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

881 832,00 0,00 0,00 881 832,00

Strona 1 z 2



Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zm ianach 

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

b ieżące

bieżące razem : 4 259 374,00 0,00 0,00 4  259 374,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 15 958 381,00 0,00 4 6  475,00 1S 004 856,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

973 465,00 0,00 0,00 973 465,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 2 z 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 74/20 Wójta Gminy Grodzisk z dnia 31 marca 2020 r
Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z łego :

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akc ji i 

udziałów

W niesienie 
w kładów  do 

spó łek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 901 022,00 901 022,00 498 022,00 299 255,00 198 767,00 0,00 403 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

zwiększenie 15 531,00 15 531,00 0,00 0,00 0,00 0.00 15 531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

po zmianach 916 553,00 916 553,00 498 022,00 299 255,00 198 767,00 0,00 418 531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 Pomoc w zakresie 
dożywiania

przed zmianą 64 000,00 64 000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 64 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 531,00 15 531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 79 531,00 79 531,00 0,00 0,00 0.00 0,00 79 531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

3110 Świadczenia społeczne

przed zmianą 64 000,00 64 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

zmniejszenie 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 531,00 15 531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

po zmianach 79 531,00 79 531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79 531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza

przed zmianą 121 469,00 121 469,00 104 889,00 101 900,00 2 989,00 0,00 16 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

zwiększenie 30 944,00 30 944,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 944,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

po zmianach 152 413,00 152 413,00 104 889.00 101 900,00 2 989,00 0,00 47 524,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

85415
Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
socjalnym

przed zmianą 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 944,00 30 944,00 0,00 0,00 0,00 0.00 30 944,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

po zmianach 42 944,00 42 944,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 944,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

3240 Stypendia dla uczniów

przed zmianą 12 000,00 12 000,00 0.00 0,00 0,00 0.00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

zwiększenie 30 944,00 30 944,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 944,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 42 944,00 42 944,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 944,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 15 149 267,00 9 894 000.00 8 886 600,00 5 854 116,00 3 032 484,00 80 070,00 704 697,00 92 633,00 0.00 130 000,00 5 255 267,00 5 255 267,00 1 184 423,00 0.00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 46 475.00 46 475,00 0.00 0,00 0,00 0,00 46 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

po zmianach 15 195 742,00 9 940 475.00 8 886 600,00 5 854 116,00 3 032 484,00 80 070,00 751 172,00 92 633,00 0,00 130 000,00 5 255 267,00 5 255 267,00 1 184 423,00 0.00 0.00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z  tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akc ji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w a rt 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Wydatki razem:

przed zmianą 4 259 374.00 4 259 374,00 142 814,00 104 626,00 38 188,00 0,00 4 116 560.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 259 374,00 4 259 374,00 142 814,00 104 626,00 38 188,00 0,00 4 116 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dorn atarczuk
Strona 1 z 1


